
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

Padilla, s/n. Edif. Ceuta Center
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 62/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-12-2022 a
las 12:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Órgano de Contratación de la Ciudad Autónoma de Ceuta
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vehiculos destinados a los servicios dependientes de la Consejería de
Presidencia y Relaciones institucionales de la Ciudad Autonoma de Ceuta

Valor estimado del contrato 271.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 271.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 271.800 EUR.

Clasificación CPV
34144200 - Vehículos para servicios de emergencia.
34131000 - Furgonetas con caja abierta («pick-ups»).
34144510 - Vehículos para desperdicios.
34144900 - Vehículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

CEUTA España

Adjudicar los distintos lotes en los que se divide el contrato de suministro de vehículos destinados a los servicios
dependientes de la Consejería de Presidencia y Relaciones Institucionales de la Ciudad Autónoma de Ceuta de la
siguiente manera:
LOTE 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

VEHÍCULO DE UNIDAD DE MANDO Y JEFATURA 

Declarar desierto el lote 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vehiculo de unidad de mando y jefatura

Presupuesto base de licitación
Importe 55.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.550 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Hacienda, Economía y Función Pública

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e76a5f5-8e4b-4595-8bf8-3e047865059e


Lugar

SALA DE JUNTAS DE LA CONSEJERIA DE
ECONOMIA, HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

Dirección Postal

Calle Padilla s/n
(51001) Ceuta España

APERTURA DE DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA Y EN SU CASO DE
OFERTA ECONOMICA (FECHA SUJETA
A CAMBIOS)

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2022 a las 12:00 horas
SEGUN PCAP

C/ PADILLA S/N, EDIF. CEUTA CENTER
(51001) CEUTA España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/10/2022 a las 23:59
Observaciones: SEGUN PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura de los sobres no se realizara en acto publico dado que la licitación se utiliza
exclusivamente medios electrónicos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BfQg1ju1z%2BiXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 186-525909
Fecha de publicación 27/09/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BfQg1ju1z%2BiXQV0WE7lYPw%3D%3D


Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:525909-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ANTICIPO PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
GARANTIA ADICIONAL

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

ID 0000009949078 |  2022-633619 | Wed, 07 Dec 2022 12:22:00:772 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71751470363878194960451763485101542723 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:525909-2022:TEXT:ES:HTML

